
 

                                                                                                                                                                                                  Приложение  

Материально-техническая база 

МБУ ДО «Жиганский центр дополнительного 

по состоянию   на 01.09.2016г 

 

п/п                  

Направление 

    Наименование        2012-13у.г.      2013-14 у.г         2014-15 уч.г.        2015-2016 уч.г.      Всего 

кол-во  руб. кол-во   Руб. Кол

-во 

цена сумма Кол-

во 

цена сумма кол-во   Руб. 

1. Приобретение 

игрового  

оборудования 

Роботонабор LEGO 

Mindstorms NXT 2.0. 

4 60000         4 60 000 

Роботонабор LEGO 

MindstormsEV 3 

2 33 998         2 33 998 

Набор для экспериментов 

«Властелин наук» 

         1 спонс-во       1  

Конструктор «Танцующий 

вездеход» 

         1 спонс-во       1  

8293 Игрушка техник набор с 

мотором  

PowerFunction 

       1 2 999 2 999 1 2999 

42052 Игрушка техник 

грузовой вертолет 
       1 9 999 9 999 1 9 999 

9689 Набор LEGO «Простые 

механизмы» 
       1 5 000 5 000 1 5 000 

42045 Игрушка Техник 

Гоночный гидроплан 
       1 999 999 1 999 

42040 Игрушка техник 

Пожарный самолет 
       1 3999 3999 1 3999 

Радиоуправляемый робот          1 спонс-во       1  

Автомобиль гоночный 

радиоуправляемый 

    2 1150 2300    2 2300 



Логическая игра «Анаконда»     6 449 2694    6 2694 

Логическая игра «IQ- твист»     8 295 2360    8 2360 

Логическая игра «IQ- 

колечки» 

    6 449 2694    6 2694 

Логическая игра «IQ – 

элемент» 

    2 449 898    2 898 

  Кубик рубик        10 100 1000 10 1000 

Радиоуправляемый вертолет 

«Небесный хищник»  

       1  спонс 1  

Металлические  

конструкторы 

Магнитный конструктор  

Набор основы электричества 

«Электромагнит» 

Набор экспериментов 

«Волшебная шипучка» 

       11 

 

3 

 

1 

1 

 

 25000 11 

 

3 

 

1 

1 

 

Электронный конструктор 

«Знаток» 

       1 2500 2500 1 2500 

Лего конструкторы  «Нидзя»        3 3333 10000 3 10000 

Шахматы     5      5  

Шахматные часы     5      5  

2. Приобретение 

учебного 

оборудования 

 

ЛабДискГломир (мобильная 

естественно-научная  

лаборатория) 

 

 

 

 

       1 35032       1 35032 

Микроскоп цифровой   1 3000       1 3000 

Токарный станок СТД – 120 1 21041          21041 

Сверлильный станок 1 15484          15484 

Станок фуговальный 1   807          807 

Деревообрабатывающий 

станок 

1 70420          70420 

Электролобзик        1 6000 6000 1 6000 



Шуруповерт        1 10000 10000 

 

1 10000 

Столярные инструменты        комп  14500 комп 14500 

Швейная машинка        3  53000 3 53000 

3. Приобретение 

технических 

средств  обучения 

Ноутбук 4 

1 

25 000 

29789 

1 25 000    1 

3 

19960 

17880 

19960 

53640 

10 153 389 

Персональный компьютер 1          1  

Интерактивная доска 

 

1 51 870      1 59725 59725 2 111 595 

Проектор     1 

Epson 

19577      1 

Acer 

19557      2 39 114 

Принтер 1 

 

5390 

 

1 5500 1 10000 10000 1 6000 6000 4 26890 

Ламинатор   1 3000       1 3000 

Музыкальный центр   1 20100       1 20100 

Микрофон и стойка        1 6650 6650 1 6650 

Беспроводная микрофонная 

система 

6 51000         6 51000 

Колонки для ноутбука   2 1600       2 1600 

Стенд передвижной с 

магнитной доской 

1 13117               1 13117 

Флипчарт 1 8778,85         1 8778,85 

Доска магнитная        1 8000 8000 1 8000 

Доска ученическая     2 15000 30000 4 8696 

 

34786 6 64786 

Экран со штативом   1 6600       1 6600 

Зеркало для танцев.кабинета   2 18 000       2 18 000 

Телефон - факс   1 8000       1 8000 

3. Обновление 

фонда учебной и 

Подписка на периодические 

издания 

   8.000      8000      25000  41000 



методической,  

литературы, 

программного 

обеспечения 

4. Приобретение и 

пошив 

концертных 

костюмов  

Приобретение тканей 

для костюмов  

 50 000  111 000        161000 

5. Приобретение 

мебели и мягкого 

инвентаря 

Стол компьютерный 

(ученический) 

6 16 425         6 16 425 

Стол компьютерный 

(учительский) 

1 6100         1 6100 

Стол рабочий офисный с 

приставкой 

2 15100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   2 15100 

Столы ученические     10 3483 34830 8 7500 60000 18 94830 

Стол ученический 

одноместный 

       4 2150 8600 4 8600 

Стол раздвижной          1 5000       1 5000 

Стол модульный        2 12500 25000 2 25000 

Стол - подставка для 

ноутбука 

       2 3500 7000       2 7000 

Стулья ученические        40 1500 60000 40 60000 

Стулья пластиковые        10 1200 12000 10 12000 

Стулья со «скрипичным 

ключом» 

       12 1500 18000 12 18000 

Стулья офисные с круглой 

спинкой 

14 спонс.         

 

14  

Стулья для актового зала        23 2289 52668 23 52668 

Стулья офисные (кресла)   30 42900       30 42900 

Стулья табуретки круглые        10 800 8000 10 8000 

Полки угловые   2 7632       2 7632 



Шкафы         3 12666 38000  38000 

Витрина        1 18000 18000 1 18000 

Стеллажи 2 5618 11236     3 5000 15000 5 26236 

Настенная полка         2 2000 4000 2 4000 

Офисная мебель (учительск)          56000  компл. 56 000 

Полка для посуды (пластик) 1 1200         1 1200 

Палас 2 10000        1 5000  5000    3 15000 

Дорожка       10м Спонс.    15м  15000 25м 15000 

Шторы 2 7000      7  15000 9 22000 

Пуфик кидс        3  10000 3 10000 

Мебель для музыкального 

кабинета (стол, скамейка) 

       1 15000 15000 1 15000 

Трибуна        1 17000 17000 1 17 000 

Детский комод (пластм)        1 3500 3500 1 3500 

Линолеум простой          45000  45 000 

Оконные карнизы        5 1500 7500 5 7500 

Кулер    1 3500       1 3500 

Облучатель бактерицидный   2 4000       2 4000 

Новогодние елочки        4 1500 6000 4 6000 

Электропылесос        1 8800 8800 1 8800 

Электросушитель для рук   1 1400       1 1400 

6. Приобретение 

оборудования и 

работы по 

противопожарной 

безопасности 

Противопожарный инвентарь 

- кронштейн 

- створ 

- щит 

- багор 

- ведро 

- лом 

- лопата 

        

10 

2 

2 

1 

1 

1 

2 

 

500 

1500 

5000 

1000 

1000 

1000 

1000 

 

5000 

3000 

10000 

1000 

1000 

1000 

2000 

 

10 

2 

2 

1 

1 

1 

2 

 

5000 

3000 

10000 

1000 

1000 

1000 

2000 

Огнетушители  

 

    10 1240 12400    10 12400 



Пожарные рукава        3 4200 12600 3 12600 

Фонарь ФОС с зарядным 

устройством 

    2 550 1100    2 1100 

 

Капюшон защитный 

универсальный 

    10 2400 24000    10 24000 

Установка прибора передачи 

информации о состоянии 

пожарной сигнализации на 

пульт  ПЧ  

         56420  56420 

Ремонт и установка пожарно- 

охранной сигнализации  

         85770  85770 

Приобретение линолеума  из 

негорючего материала 

         24423

0 

 244230 

Ремонт пожарной емкости          98078  98078 

7 Приобретение 

музыкального 

оборудования 

Музыкальный синтезатор 

«Yamaha» 

       1 26000 26000 1 26000 

Микшер        1 20000 20000 1 20000 

Подставка для синтезатора        1 2600 2600 1 2600 

Моноблок        1 10000 10000 1 10000 

Колонки        2  20000 2 20000 

Гитара   1 3000       1 3000 

8 Ремонтные 

работы и др. 

работы 

Актовый зал          79900

0 

 799000 

Учебные кабинеты          10000

0 

 100000 

Оформление кабинетов          20000  20000 

Ремонт теплосчетчика          17 

580 

 17580 

Ремонт системы ОПС          29350  29350 

Переоформление 

техпаспорта здания 

         29439  29943 

Электроизмерительные          20000  20000 



работы 

Установка септика и санузла  

 

        92786  92786 

 525 714.85 312 264 128 276.0 2 590 678 3 557 591.85 

 

 

 

 

 
 


