Приложение

Материально-техническая база МБУ ДО «Жиганский центр дополнительного по состоянию на 01.09.2016г

п/п		Наименование	201	2-13у.г.	2013-	14 у.г		2014-15	уч.г.	2	015-20	16 уч.г.	Всег	0
	Направление		кол-во	руб.	кол-во	Руб.	Кол	цена	сумма	Кол-	цена	сумма	кол-во	Руб.
							-BO			ВО				
1.	Приобретение	Роботонабор LEGO	4	60000									4	60 000
	игрового	Mindstorms NXT 2.0.												
	оборудования	Роботонабор LEGO	2	33 998									2	33 998
		MindstormsEV 3												
		Набор для экспериментов			1	спонс-во							1	
		«Властелин наук»												
		Конструктор «Танцующий			1	спонс-во							1	
		вездеход»												
		8293 Игрушка техник набор с								1	2 999	2 999	1	2999
		мотором												
		PowerFunction												
		42052 Игрушка техник								1	9 999	9 999	1	9 999
		грузовой вертолет												
		9689 Набор LEGO «Простые								1	5 000	5 000	1	5 000
		механизмы»								4	000	000		000
		42045 Игрушка Техник								1	999	999	1	999
		Гоночный гидроплан								1	2000	2000	1	2000
		42040 Игрушка техник Пожарный самолет								1	3999	3999	1	3999
		Радиоуправляемый робот			1	опона во							1	
		т адиоуправляемый рооот			1	спонс-во							1	
		Автомобиль гоночный					2	1150	2300				2	2300
		радиоуправляемый												

		Логическая игра «Анаконда»					6	449	2694				6	2694
		Логическая игра «IQ- твист»					8	295	2360				8	2360
		Логическая игра «IQ-					6	449	2694				6	2694
		колечки»												
		Логическая игра «IQ -					2	449	898				2	898
		элемент»												
		Кубик рубик								10	100	1000	10	1000
		Радиоуправляемый вертолет «Небесный хищник»								1		спонс	1	
		Металлические								11		25000	11	
		конструкторы												
		Магнитный конструктор								3			3	
		Набор основы электричества												
		«Электромагнит»								1			1	
		Набор экспериментов								1			1	
		«Волшебная шипучка»												
		Электронный конструктор								1	2500	2500	1	2500
		«Знаток»												
		Лего конструкторы «Нидзя»								3	3333	10000	3	10000
		Шахматы					5						5	
		Шахматные часы					5						5	
2.	Приобретение	ЛабДискГломир (мобильная			1	35032							1	35032
	учебного	естественно-научная												
	оборудования	лаборатория)												
		Микроскоп цифровой			1	3000							1	3000
		Токарный станок СТД – 120	1	21041										21041
		Сверлильный станок	1	15484										15484
		Станок фуговальный	1	807									-	807
		Деревообрабатывающий	1	70420										70420
		станок												
		Электролобзик								1	6000	6000	1	6000

		Шуруповерт								1	10000	10000	1	10000
		Столярные инструменты								комп		14500	комп	14500
		Швейная машинка								3		53000	3	53000
3.	Приобретение	Ноутбук	4	25 000	1	25 000				1	19960		10	153 389
	технических		1	29789						3	17880	53640		
	средств обучения	Персональный компьютер	1										1	
		Интерактивная доска	1	51 870						1	59725	59725	2	111 595
		Проектор	_ 1	19577						1	19557		2	39 114
			Epson							Acer				
		Принтер	1	5390	1	5500	1	10000	10000	1	6000	6000	4	26890
		Ламинатор			1	3000							1	3000
		Музыкальный центр			1	20100							1	20100
		Микрофон и стойка								1	6650	6650	1	6650
		Беспроводная микрофонная система	6	51000									6	51000
		Колонки для ноутбука			2	1600							2	1600
		Стенд передвижной с магнитной доской	1	13117									1	13117
		Флипчарт	1	8778,85									1	8778,85
		Доска магнитная								1	8000	8000	1	8000
		Доска ученическая					2	15000	30000	4	8696	34786	6	64786
		Экран со штативом			1	6600							1	6600
		Зеркало для танцев.кабинета			2	18 000							2	18 000
		Телефон - факс			1	8000							1	8000
3.	Обновление	Подписка на периодические		8.000		8000						25000		41000
	фонда учебной и	издания												

	методической,													
	литературы,													
	программного													
	обеспечения													
4.	Приобретение и	Приобретение тканей		50 000		111 000								161000
	пошив	для костюмов												
	концертных													
	костюмов													
5.	Приобретение	Стол компьютерный	6	16 425									6	16 425
	мебели и мягкого	(ученический)												
	инвентаря	Стол компьютерный (учительский)	1	6100									1	6100
		Стол рабочий офисный с	2	15100									2	15100
		приставкой												
		Столы ученические					10	3483	34830	8	7500	60000	18	94830
		Стол ученический								4	2150	8600	4	8600
		одноместный												
		Стол раздвижной			1	5000							1	5000
		Стол модульный								2	12500	25000	2	25000
		Стол - подставка для								2	3500	7000	2	7000
		ноутбука												
		Стулья ученические								40	1500	60000	40	60000
		Стулья пластиковые								10	1200	12000	10	12000
		Стулья со «скрипичным								12	1500	18000	12	18000
		ключом»												
		Стулья офисные с круглой	14	спонс.									14	
		спинкой												
		Стулья для актового зала								23	2289	52668	23	52668
		Стулья офисные (кресла)			30	42900							30	42900
		Стулья табуретки круглые								10	800	8000	10	8000
		Полки угловые			2	7632							2	7632

		Шкафы								3	12666	38000		38000
		Витрина								1	18000	18000	1	18000
		Стеллажи	2	5618	11236					3	5000	15000	5	26236
		Настенная полка								2	2000	4000	2	4000
		Офисная мебель (учительск)										56000	компл.	56 000
		Полка для посуды (пластик)	1	1200									1	1200
		Палас	2	10000			1	5000	5000				3	15000
		Дорожка			10м	Спонс.				15м		15000	25м	15000
		Шторы	2	7000						7		15000	9	22000
		Пуфик кидс								3		10000	3	10000
		Мебель для музыкального кабинета (стол, скамейка)								1	15000	15000	1	15000
		Трибуна								1	17000	17000	1	17 000
		Детский комод (пластм)								1	3500	3500	1	3500
		Линолеум простой										45000		45 000
		Оконные карнизы								5	1500	7500	5	7500
		Кулер			1	3500							1	3500
		Облучатель бактерицидный			2	4000							2	4000
		Новогодние елочки								4	1500	6000	4	6000
		Электропылесос								1	8800	8800	1	8800
		Электросушитель для рук			1	1400							1	1400
6.	Приобретение	Противопожарный инвентарь												
	оборудования и	1								10	500	5000	10	5000
	работы по	1								2	1500	3000	2	3000
	противопожарной	- щит 								2	5000	10000	2	10000
	безопасности	- багор								1 1	1000 1000	1000 1000	1	1000 1000
		- ведро - лом								1	1000	1000	1	1000
		- лопата								2	1000	2000	2	2000
		Огнетушители					10	1240	12400		1000		10	12400
		3											-	

		Пожарные рукава						3	4200	12600	3	12600
		Фонарь ФОС с зарядным устройством			2	550	1100				2	1100
		Капюшон защитный универсальный			10	2400	24000				10	24000
		Установка прибора передачи информации о состоянии пожарной сигнализации на пульт ПЧ								56420		56420
		Ремонт и установка пожарно- охранной сигнализации								85770		85770
		Приобретение линолеума из негорючего материала								24423 0		244230
		Ремонт пожарной емкости								98078		98078
7	Приобретение музыкального	Музыкальный синтезатор «Yamaha»						1	26000	26000	1	26000
	оборудования	Микшер						1	20000	20000	1	20000
		Подставка для синтезатора						1	2600	2600	1	2600
		Моноблок						1	10000	10000	1	10000
		Колонки						2		20000	2	20000
		Гитара	1	3000							1	3000
8	Ремонтные работы и др.	Актовый зал								79900 0		799000
	работы	Учебные кабинеты								10000 0		100000
		Оформление кабинетов								20000		20000
		Ремонт теплосчетчика								17 580		17580
		Ремонт системы ОПС								29350		29350
		Переоформление								29439		29943
		техпаспорта здания								20000		20000
		Электроизмерительные								20000		20000

рабо	оты										
Уста	тановка септика и санузла								92786		92786
		525 714.85		312	2 264	128 276	5.0	2 590 6	78	3 557 59	1.85